
 

 

 

 
 Rundskriv nr 30/2010 utgår 

 

Til nøytrale fryselager, agenter og registrerte kjøpere 

 

 

 

 

FØRSTEHÅNDSOMSETNING AV FANGSTER FRA EU-FARTØY 

 

Fra 15. mai 2006 har landinger av fisk m.v. fra EU-fartøy vært unntatt fra Råfiskloven/ 

Fiskesalgslagsloven, hvilket innebærer at EU-fartøy i perioden har kunnet lande sine fangster i 

Norge uten omsetning, for transitt gjennom Norge. Dette framgår av forskrift av 21.04.2006 om 

transitt av fisk fanget og brakt i land av EU-fartøy. En kort periode i 2010 var imidlertid 

forskriften opphevet.  

 

Vi har i dag mottatt følgende melding fra Nærings- og fiskeridepartementet: 

 

Nærings- og fiskeridepartementet gjør oppmerksom på at forskrift av 21. april 2006 nr. 433 

om transitt av fisk fanget av og brakt i land fra EU-fartøy ikke lengre er gyldig. Forskriften 

gjaldt transitt gjennom Norge av fisk fanget og brakt i land fra fartøy som fører flagg 

tilhørende en medlemsstat i EU. Forskriften har vært tidsbegrenset for perioden 15.08.2010-

30.04.14, og er dermed ikke gyldig etter 30.04.2014. Dette innebærer at det ikke lengre er 

adgang til å transittere fisk gjennom Norge. Mulig gjeninnføring av transittmuligheter for EU 

fartøy avhenger av forhandlinger mellom EU og Norge. 

 

Dette innebærer at inntil eventuell ny transittordning kommer på plass, gjelder tilsvarende som 

for norske og andre lands fartøys leveranse av fisk i Norge, d.v.s. at fangstene skal 

førstehåndsomsettes gjennom fiskesalgslag, jfr Fiskesalgslagsloven. Slike fangster av bunnfisk m.v. 

landet i Norges Råfisklag’s distrikt skal omsettes i henhold til rundskriv 4/2013 når det gjelder 

fryst fisk/skalldyr m.v. Hvis det er ferskfisk det er snakk om, kan omsetningen avtales direkte 

mellom reder og kjøper, men der oppgjøret i utgangspunktet går direkte mellom kjøper og rederi, 

d.v.s. med dispensasjon fra vår oppgjørsordning. Norges Råfisklag vil eventuelt være behjelpelig 

med å knytte kontakt mellom leverende fartøy og kjøper. 
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